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BESTYRELSENS ARBEJDE 
Siden sidste generalforsamling den 20. juli 2019 har bestyrelsen bestået af: 

 Formand: Jesper Evald, nr. 32 

 Kasserer: Peter Kjeldsen, nr. 27 

 Sekretær: Margit Salling, nr. 38 

 Suppleant: Pia Sadolin, nr. 22 

Vi har holdt 4 møder og har desuden været i jævnlig kontakt og lavet aftaler via mails og telefon.   Vi har et godt 
samarbejde i bestyrelsen og bestræber os fortsat på at fastholde foreningens traditioner omkring pleje af de fælles 
anliggender, fællesskabet på vejen og den gensidige information. 

Alle fortsætter gerne. 

VEJEN, VEDLIGEHOLDELSE OG STØVBINDING 
Vejen holder sig fortsat rigtig godt, og sidste år kunne vi nøjes med selv at udbedre lidt huller med skovl og trillebør.   I 
år har den så igen fået en lidt større tur.   Samtidigt fik vi kørt en omgang støvbinder på, efter sidste års gode 
erfaringer hermed (omend der er noget der tyder på. at der skal en omgang regn til, før midlet rigtigt trænger ned i 
vejen og virker for alvor).   Det er ydermere vores indtryk, at støvbinderen også bidrager til at holde vejen i god stand. 

Her en oversigt over vores udgifter de senere år: 

2016 Opretning af vejen v. ny entreprenør 25.875,00 

   2017 Ingen udgifter 0,00 

   2018 Vedligehold, inkl. et ekstra lag "lergrus" 19.412,50 

   2019 Bunke med vejgrus til småudbedringer 1.250,00 

2019 Dustex støvbinding på hele vejen, vejfondens andel 7.655,50 

   2020 Taget lidt rabat jord af, rettet vej af, udlagt 20 kbm vejgrus 0/16 mm og komprimeret 13.750,00 

2020 Udlægning af støvbinder 7.656,25 

HASTIGHEDSBEGRÆNSNING 
Vejens gode stand frister desværre fortsat en del bilister til at køre rigeligt hurtigt.   Vi er i dialog med kommunen om 
muligheder for at begrænse dette problem og generne, som det påfører os alle.   Der er mange og strikse regler for 
vejchikaner, både fsva. skiltning, udformning og markering, og alt skal godkendes af både kommunen og politiet. 

Foreløbigt har kommunen kun kunnet foreslå regulære chikaner med pullerter, hvor man tvinges til at køre slalom.   
Selvom det gøres mindst muligt avanceret, vil dette være en stor udgift for vores lille økonomi.   Og vi kender ikke 
virkningen – redningskøretøjer, renovationsbiler og tilsvarende skal stadig kunne komme igennem, hvor meget 
hjælper de så? 

Vi arbejder videre med at beskrive en mere simpel løsning og præsentere den for kommunen.   Samtidig vil vi 
argumentere med, at alle nabovejene her i området allerede har officielt udseende skilte med forskellige former for 
hastighedsregulering. 

Nogle skilte kan købes på nettet, fx. ”Børn på vejen” kombineret med hastighed 20 km. 

Planerne forelægges på generalforsamlingen, før vi gør mere. 



BOMMEN MOD STRANDENGEN 
Den nye hængelås på bommen ved parkeringspladsen blev i efteråret klippet af en medarbejder ved kommunens 
trafikafdeling, som ubetinget skulle køre ind til noget arbejde på toiletbygningen og ikke kunne få adgang til en nøgle 
her og nu. 

Vi har søgt en løsning, men kommunen er fortsat ikke indstillet på at holde bommen aflåst, med mindre det faktisk 
viser sig at være et problem.   Ved nærmere eftertanke erkender bestyrelsen da også, at det er længe siden, der har 
været alvorlige tilfælde af uhensigtsmæssig færdsel på engen, og i øvrigt har man, siden den daværende kæde på 
Mogens Heeringsvej blev nedlagt ifm. skovarbejdet for flere år siden, bare kunnet køre ind derfra. 

UDVIDELSE AF FOLDENE UDSAT 
Vi havde aftalt med kommunen og vores kvægholder Anders Mortensen, at han skulle udvide kvægfoldene med nogle 
få meter, både mod land, hvor vi stadig kæmper med enkeltstående roser, og med et lille næringsrigt område mod 
klitten med meget græs. 

Anders Mortensen og naturvejleder Jørgen Stolz var herudover godt i gang med planer om at udvide foldene til hele 
det tilgroede areal ud for vej 13, i samarbejde med den yderste lodsejer her, og havde fået kommunens stiltiende 
accept.   Desværre gik der sagsbehandling i det, og disse planer er pt. udskudt i det uvisse. 

Og da vores lille udvidelse i praksis hænger sammen hermed, blev det heller ikke til noget i denne sæson. 

ARBEJDSDAGE 
Som det blev besluttet på generalforsamlingen i 2018, holder vi nu vores arbejdsdage på strandengen skiftevis en 
lørdag og en søndag.   Vi havde igen en god, hyggelig og produktiv søndag den 17. maj, omend Corona kom på tværs, 
og vi derfor måtte aflyse den efterfølgende frokost.   Ud over den sædvanlige indsats mod rynket rose fik vi malet 
hegnet rundt om parkeringspladsen færdigt og genfundet de cykelstativer fra for mange år siden, som veteraner på 
vejen har snakket om. 

Med vores vedholdende indsats er vi efterhånden ved at have fået den rynkede rose ganske godt under kontrol, men 
vil prøve at komme helt af med dem på de to værste områder (knolden mod syd og langs hegnet i nord) ved at slå 
dem ca. hver måned hen over sommeren.   Formanden og enkelte frivillige har meldt sig, tak. 

Kommunens indsats er på lavt blus:   Deres Team Nyttejob, der plejer at hente de indsamlede grene osv., har været 
lukket ned pga. Corona, og de har sikkert heller ikke penge til at slå græsset på strandengen i år. 

Efterårets arbejdsdag afholdes lørdag den 3. oktober. 

FORENINGENS VÆRKTØJ 
Vi har haft stor gavn af de anskaffede gyvelsnappere og leen ved vores arbejdsdage – og bestyrelsen sætter pris på 
ikke at skulle bruge kræfter på hver gang at skulle låne værktøj hos kommunen, bringe det frem og tilbage osv. 

Plæneklipperen har desværre de seneste gange haft store problemer med at starte, så vi endte med at køre den til 
reparation hos Kelstrup Maskinværksted.   Det skulle vi ikke have gjort!   Det hjalp ikke spor, og vi har spildt en masse 
tid og gode kræfter samt 800 kr. på gentagne besøg og diskussioner frem og tilbage.   Så nu må vi køre den på 
værksted hos Vig Motorsave, hvor den i øvrigt også er købt.   I stedet har formanden været ude med leen – og har fået 
adskillige passende bemærkninger herom med på vejen. 

Vi minder om at foreningens værktøj kan lånes ved henvendelse hos Doris Kruse i nr. 30.   Det er der flere, der har 
gjort nytte af. 

SKT. HANS 
Skt. Hans aften forløb meget fint – en fantastisk aften med næsten ingen vind og en fin solnedgang. Der var mange 
mennesker også udefra – måske fordi mange offentlige Skt. Hans arrangementer var blevet aflyst. 

I år var det vores tur til at stå for arrangementet, ikke mindst at være brandvagt og rydde op.   Mange tak til Peter (25) 
og Birgit (9).   Næste år er det så igen Mogens Heerings Vejs tur. 

Grene og kvas var blevet samlet ind af vores vejmand nogle dage i forvejen.   Vi beklager det korte varsel denne gang. 



Bestyrelsen på Mogens Heeringsvej bad os i øvrigt igen minde alle med bagskel den vej om også at sørge for at klippe 
træer og buske for fri passage der. 

FORENINGENS ØKONOMI 
Grundejerforeningens økonomi er god og balancerer ok.   Kontingentet foreslås fastholdt til 200 kr/år. 

Udregnet over de seneste 5 år (dvs. siden den nye vejmand kom til) andrager vejfondens gennemsnitlige udgift ca. 
15.500 kr/år, jvf. tabellen ovenfor, og med en god beholdning og en årlig indtægt på ca. 14.500 kr. balancerer også 
denne konto fint.   Bidraget til vejfonden foreslås således også fastholdt, ved 300 kr/år. 

Naturplejefondens beholdning er nu nede på ca. 3.000 kr.   Bestyrelsen har overvejet muligheder for at igen at søge 
fonde, men regner det for usandsynligt at få bevilget midler til de mest udtalte løbende udgifter, nemlig forplejning og 
småmaterialer til de fælles arbejdsdage.   Vi foreslår derfor fremover at afholde disse i selve grundejerforeningens regi 
og at forbeholde denne konto til fondsmidler og tilsvarende udgifter – eller at nedlægge den helt.   Det skal i øvrigt 
bemærkes at evt. udgifter til reparationer af hegnet omkring foldene påhviler foreningen, jvf. aftale indgået da de blev 
anlagt. 

Bestyrelsen har herudover planer om at søge fondsmidler til en pjece og en ny planche ved parkeringspladsen om Vig 
Strandkolonis og Strandengens historie, for yderligere at højne omverdenens agtelse og værdsættelse af området. 

Den samlede årlige betaling på kr. 500 skal som sædvanligt indbetales senest 1. oktober til foreningens konto: 1551-
3568060075.   Husk venligst at angive husnummer i beskedfeltet.  

NYE MEDLEMMER 
Liss & Povl Krüger har pr. 1. januar overdraget nr. 29 til deres yngste datter og hendes mand, Lulu Krüger og Lars Juul. 

Jytte Møller Andersen har overtaget nr. 26 den 15. februar. 

 

 

/Jesper Evald, 5. juli 2020 


